
32003L0101

3.12.2003.EIROPAS SAVIENĪBAS OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 286/14

KOMISIJAS DIREKTĪVA 2003/101/EK
(2003. gada 3. novembris),

ar ko groza Padomes Direktīvu 92/109/EEK par dažu tādu vielu izgatavošanu un laišanu tirgū, kuras
izmanto narkotisko un psihotropo vielu nelikumīgai izgatavošanai

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes Direktīvu 92/109/EEK (1992. gada
14. decembris) par dažu tādu vielu izgatavošanu un laišanu tirgū,
kuras izmanto narkotisko un psihotropo vielu nelikumīgai izga-
tavošanai (1), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komisijas Direk-
tīvu 2001/8/EEK (2), un jo īpaši tās 10. panta 3. punktu,

tā kā:

(1) Ņemot vērā Kopienas saistības, kas atbilst Padomes Lēmu-
mam 90/611/EEK par Eiropas Ekonomikas kopienas vārdā
noslēdzamo Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvenciju
pret narkotisko un psihotropo vielu nelikumīgu tirdznie-
cību (3), jāsāk piemērot lēmumu, ko 2001. gada martā pie-
ņēma Apvienoto Nāciju Organizācijas Komisija cīņai pret
narkotikām, lai varētu 1988. gada Apvienoto Nāciju Orga-
nizācijas Konvencijas pielikuma 1. tabulā iekļaut etiķskā-
bes anhidrīdu un kālija permanganātu.

(2) Ir arī lietderīgi saskaņot Direktīvu 92/109/EEK ar Padomes
Regulu (EEK) Nr. 3677/90 (1990. gada 13. decembris), ar
kuru paredz pasākumus, kas jāveic, lai novērstu dažu vielu
novirzīšanu narkotisko un psihotropo vielu nelikumīgai
izgatavošanai (4), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Komi-
sijas Regulu (EK) Nr. 1232/2002 (5).

(3) Kālija permanganāts jāiekļauj Direktīvas 92/109/EEK I pie-
likuma 2. kategorijas vielu sarakstā un jāsvītro no minētā
pielikuma 3. kategorijas vielām.

(4) Lai nodrošinātu, ka Kopienas tirdzniecību neietekmē nelab-
vēlīgi, jānosaka robežvērtības gan kālija permanganātam,
gan etiķskābes anhidrīdam.

(5) Attiecīgi jāgroza Direktīva 92/109/EEK.

(6) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi saskan ar tās komitejas
atzinumu, kas izveidota atbilstoši Regulas (EEK)
Nr. 3677/90 10. pantam,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 92/109/EEK I un II pielikumu aizstāj ar šīs direktīvas
pielikuma tekstu.

2. pants

Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie akti, kas
vajadzīgi, lai vēlākais līdz 2004. gada 1. janvārim nodrošinātu
atbilstību šai direktīvai. Dalībvalstis par to nekavējoties informē
Komisiju.

Kad dalībvalstis pieņem šos tiesību aktus, tajos ietver atsauci uz šo
direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālajai publikācijai.
Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce.

3. pants

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2003. gada 3. novembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Erkki LIIKANEN

(1) OV L 370, 19.12.1992., 76. lpp.
(2) OV L 39, 9.2.2001., 31. lpp.
(3) OV L 326, 24.11.1990., 56. lpp.
(4) OV L 357, 20.12.1990., 1. lpp.
(5) OV L 180, 10.7.2002., 5. lpp.

15/7. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 647



PIELIKUMS

“I PIELIKUMS

Klasificētas vielas 1. panta 2. punkta a) apakšpunkta nozīmē

1. KATEGORIJA

Viela KN apzīmējums (ja tas atšķiras) KN kods (1) CAS numurs (2)

1-fenil-2-propanons Fenilacetons 2914 31 00 103-79-7

N-acetilantranilskābe 2-acetamīdbenzoskābe 2924 23 00 89-52-1

Izosafrols (cis + trans) 2932 91 00 120-58-1

3,4-metilēndioksifenilpropān-2-
ons

1-(1,3-benzodioksol-5-
il)propān-2-ons)

2932 92 00 4676-39-5

Piperonāls 2932 93 00 120-57-0

Safrols 2932 94 00 94-59-7

Efedrīns 2939 41 00 299-42-3

Pseidoefedrīns 2939 42 00 90-82-4

Norefedrīns ex 2939 49 00 14838-15-4

Ergometrīns 2939 61 00 60-79-7

Ergotamīns 2939 62 00 113-15-5

Lizergīnskābe 2939 63 00 82-58-6

Šajā kategorijā uzskaitīto vielu, izņemot katīnu (3), stereoizomēri, ja vien to pastāvēšana ir iespējama.

Šajā kategorijā uzskaitīto vielu sāļi, ja vien to pastāvēšana ir iespējama un tie nav katīna sāļi.

2. KATEGORIJA

Viela KN apzīmējums (ja tas atšķiras) KN kods (1) CAS numurs (2)

Etiķskābes anhidrīds (acetanhi-
drīds)

2915 24 00 108-24-7

Feniletiķskābe 2916 34 00 103-82-2

Antranilskābe 2922 43 00 118-92-3

Piperidīns 2933 32 00 110-89-4

Kālija permanganāts 2841 61 00 7722-–64-7

Šajā kategorijā uzskaitīto vielu sāļi, ja vien to pastāvēšana ir iespējama.

3. KATEGORIJA

Viela KN apzīmējums (ja tas atšķiras) KN kods (1) CAS numurs (2)

Sālsskābe Hlorūdeņradis 2806 10 00 7647-01-0

Sērskābe 2807 00 10 664-93-9

Toluols 2902 30 00 108-88-3

Ēteris Dietilēteris 2909 11 00 60-29-7

Acetons 2914 11 00 67-64-1

Metiletilketons Butanons 2914 12 00 78-93-3

Šajā kategorijā uzskaitīto vielu sāļi, ja vien to pastāvēšana ir iespējama un tie nav sālsskābes un sērskābes sāļi.

(1) OV L 290, 28.10.2002., 1. lpp.
(2) CAS numurs jeb “Chemical Abstracts Service reģistrācijas numurs” ir unikāls identifikācijas numurs, ko piešķir katrai vielai un tās
struktūrai. CAS numuru piešķir katram izomēram un katrai izomēra sālij. Ir jāsaprot, ka iepriekšminēto vielu CAS numuri atšķir-
sies no šo vielu sāļu CAS numuriem.

(3) Šo vielu pazīst arī kā (+)-norpseidoefedrīnu, KN kods 2939 43 00, CAS Nr. 492-39-7.

648 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/7. sēj.



II PIELIKUMS

Viela Robežvērtība

Etiķskābes anhidrīds 100 l

Kālija permanganāts 100 kg

Antranīlskābe un tās sāļi 1 kg

Feniletiķskābe un tās sāļi 1 kg

Piperidīns un tā sāļi 0,5 kg”

15/7. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 649


